CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu - CISVALI

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU-CISVALI

ATO DO CONSELHO N° 271/2015 - de 22 de Junho de 2015.

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, por superavit financeiro apurado no balanço
patrimonial de 2014.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias e com base no art.
4° do Ato do Conselho n. 235/2014, de 09 de dezembro de 2014:

RESOLVE:

Art. 1° - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar, no valor de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais), com a seguinte classificação
institucional e funcional programática:

ÓRGÃO ~
UNIDADE

ATIVIDADE
DOTAÇÃO

01
01

2.005
3.3.90.39.00.3076

CONSÓRCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

MANUTENÇÃO DO BANCO DE SANGUE
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Total

40.000,00

40.000,00

Art. 2° - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que trata o artigo precedente,
serão utilizados recursos provenientes do superavit financeiro apurado em balanço patrimonial do
exercício de 2014, na fonte 076 - Banco de Sangue.

Art. 3° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 22 de Junho de 2015.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente do CISVALI

PORTAL DE NOTÍCIAS Publicações Legais
Segunda e Terça-feira, 22 e 23 de Junho de 2015 - Ed 2951

O IGUASSÚ
Porto União (SC) e União da Vitória (PR)

«W80 M SAÚOf

SÃOCAMILO

CENTRO DE SAÚDE SÃO CAMILO

PRONTO ATENDIMENTO
De segunda a sexta-feira

das 8h as 12h e das 13H 30 as 20h.

ESPECIALIDADES MÉDICAS
Ortopedia/Traumatologia geral e esportiva. Cirurgia

ile Colma, Reumatologia, Cardiologia Geral/hrtensita,
Ginecologia e Obstetrícia, Cirurgia Geral Vascular,

Otorrinolaringologia, Gaslroenterología, Clínica Médica,

Radiologia, Cirurgia Plástica e Psicologia.

EXAMES
Raio X Digitalizado. Marnografia Digiializada,

Densitometria Óssea, Ultrassora, Ecodoppler,

eletrocardiograma, Ecocardiografia, Centra de Vacinas,

Teste ergométrico, MAPA Holter, Endoscopia, Colonoscopia
biópsia de mana e Histerossalpingografia

A São Camilo, investindo para melhor atendê-lo!

Rua BenJarnlnConslarrt 580-Centro de Urtao da Vitoria

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Ofício de Registro de Protesto
CNPJ 75.213.488/0001-34

Rua Dês. Costa Carvalho, 867 - Fone - (042) 3523-2681 3523-2201
e-mall: protestouva@terra.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO
ROLF KONELL

OFICIAL DESIGNADO

Comarca de União da Vitória Cartório de Protestos: encontra-se neste
Cartório para Protestos, os seguintes títulos abaixo mencionados, de

respansabiSdade dos devedores relacionados:

Devedor: LÍDIA DE CAMARGO -CPF:022156T7988
Endereço: RUA 1 85 RIO D AREIA- UNIÃO DA VITORIA- PR
Descrição do T FICHA BANCAR IA
Neprotocob: ll,222:Z015tabe4al itemA

Devedor: MARCOS PAULO DE OLIVEIRA- CNPJ04163B23980
Endereço: R BERNABDINA S MUNI2 210 - UNIÃO DA VITORIA PR
Descrição doTFICHA BANCAR IA
NOProtocolo: 11,253:2015tabetal itemB

Devedor: K S COMPENSADOS E LAM LTDA- CNPJ05669340000123
Endereço: ESTRADA SALTO LILI SN - GENERAL CARNEIRO - PR
Descrição doTFICHA BANCAR IA
Nsprotocoto: 11,292:2015 tabelai ItemA

Devedor: K S COMPENSADOS E LAM LTDA - CNPJ05659340000123
Endereço: ESTRADA SALTO LIU SN- SENERAL CARNEIRO PR
Descrição do T FICHA BANCARIA
NsProtoCDto: I1,304:2015tabelal itemA

Devedor: JOSÉ SANTOS BELMONTE - CPF:79045979853
Endereço: R BENJAMINCONSTANT541-UNIÂODA VITÓRIA PR
Descrição do T FICHA BANCARIA
N»Protocolo: 11,308:2015tabelal itemA

Devedor: G6B COM DE CALCADOS E ACE. LTDA- CNPJ12965667000108
Endereço: R ALEXANDRE SCHLEM 46 S. B. MAGNO - U. DA VÍTÓRIA - PR
Descrição do T FICHA BANCARIA

Protocola: 11,330:2015tabeial itemA

Devedor: QSB COM DE CALCADOS E ACE. LTDA- CNPJ12965667000108
Endereço: R ALEXANDRE SCHLEM 46 S. B. MAGNO - U.DAVITORIA-PR
Descrição do T FICHA BANCARIA
N=Protocokj: 11,331.2015tabelal itemA

Devedor: K S COMPENSADOS E LAM LTDA - CNPJ05669340000123
Endereço: ESTRADA SALTO LIU SN - GENERAL CARNEIRO PR
Descrição do T FICHA BANCARIA
N9Protocolo: 11,333:2015tabelal itemA

Prazo para Pagamento ata: 24/06/2015
E, por não terem sido encontrados os respectivos responsáveis, peto

presente, os íntima para todos os fins de direito, e, ao mesmo tempo os
cientifico, de que se não forem atendidos no prazo legal, serão lavrados os
espectivos protestos.

União da Vitoria 22 de Junho de 2015

CISVALI
Consórcio Intermuniclpal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO NB 271 /2015 - de 22 de Junho de
2015.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, por superavit financeiro apurado no balanço

patrimonial de 2014.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELJBERATIVO DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO

IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias e
com base no art. 4- do Ato do Conselho n. 235/2014, de 09

de dezembro de 2014:

RESOLVE:
Ari. 19 - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente

exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar, no valor
de RS 40.000,00 (Quarenta mil reais), com a seguinte
classificação institucional e funcional programática:

Art. 20 - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que
trata o artigo precedente, serão utilizados recursos

provenientes do superavit financeiro apurado em balanço
patrimonial do exercício de 2014, na fonte 076 - Banco de

Sangue.

Art. S5 - O presente Ato do Conselno entra em vigor na data
de sua publicação.

União da Vitória, 22 de Junho de 2015.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente do CISVALI

CISVALI
Consórcio Intermunlcipal de Saúde do Vale do Iguaçu

CNPJ n." 00.956.801/0001-25 - Fone 42-3523-7930
Rua Iplranga n.° 251 -União da Vitória PR

AVISO DE PREGÃO N» 005/2015
MODALIDADE: Pregão Presencial

OBJETO: Registro de Preços para contratação de
empresa(s) especializadafs) em mão de obra para

manutenção preventiva e corretiva dos veículos pertencentes
a frota do CISVALI.

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$78.515,00
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:
03/07/2015, às 10:00 (dez) horas, na sede da AMSULPAR -
Av. Manoel Ribas, 609, sala 11, edifício Alcântara em União

da Vitória - PR.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Pelo site www.dsvali.com.br

Maiores Informações: Fone: (42) 3524-2957 - Ramal 26,
E-maíl: compras@cisvafi.com.br

SUMULA DE
REQUERIMENTO DE

LICENÇA PRÉVIA
G.R Extração de Areia e

Transportes Ltda., CNPJ ns

77.145.225/0001-60, torna
público que REQUERERÁ
JUNTO AO IAR a Licença
Prévia, para loteamerrto, a

ser implantado no local
denominado Bairro São LuÍ2,

município de União da
Vitória, estado do Paraná.

CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N= 008/2015
Concurso Público n? 001/2014

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA, Presidente do
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu de

União da Vitória, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:
CONVOCAR o candidato (a) abaixo mencionado (ai

APROVADO (a) no Concurso Público do Cisvali 001/2014
para comparecer no Departamento de Recursos Humanos

do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu de
União da Vitória, Estado do Paraná, no horário das 08:00 às
12:00 e das 13:00 às 16:30 horas, de segunda a sexta feira,

no prazo de 10 (dez) dias consecutivos, contados da data de
publicação deste Edital, para apresentar a fotocópia e

originais dos documentos abaixo relacionados, bem como
comprovar os requisitos exigidos no item 20.3 do Edital

001/2014, para investidura de emprego público:
- 01 uma foto 3X4 recente;
- carteira de Identidade;

- título de Eleitor;
- cadastro de Pessoa Física (CPF),

- certidão de Nascimento/Casamento;
- certidão de Nascimento dos filhos considerados

dependentes;
- comprovante de quitação com as obrigações militares

(homens);
- número do PIS/Pasep;

- comprovante de escolaridade exigido para o cargo ou
emprego público;

- número da conta-corrente junto à Caixa Económica Federal;
- comprovante de residência atualizado;

- certidão relativa à quitação eleitoral:
- certidão de antecedentes criminais;

- declaração de não acumulo de cargo público e sanções
administrativas.

Em relação aos Exames Admissionais, o candidato
(a) deverá iniciar o seu processo somente após a entrega,

junto ao departamento de Recursos Humanos, dos
documentos comprobatórios exigidos para o cargo, a quai
solicitará os respectivos exames conforme exigência para o

cargo.
Todos os documentos deverão ser entregues no

Departamento de Recursos Humanos impreterivelmente nos
prazo acima estipulado, sob pena de perda do direito à
posse ou qualquer outro direito inerente ao Concurso.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
WH, CIAS. «•DEIMSCmçAO

Art. 2». Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas

As disposições em contrário.

União da Vitória, em 22 de Junho de 2015.
MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA

Presidente do Cisvali

3a
Feira

110 CEASA

Pref o assim
não chove

na sua horta
todo dia.

Batota
Monaiisa
R$ 1,99

o kg •-±

Assine credibilidade.
Assine O Iguassu. 3524-2104

Tomate
Médio
R$ 1,94

o kg

Supermercados
GLÓRIA

a 2 - Av. Manoel Ribas, 420 Centro - UVA
a 3 - Av. Joáo Pessoa, 2922 São Pedro - PU
a 4 - Av. Mar. Deodoro. 1960 Rocio - UVA
a 5 - Rua Maria t Waldrsfí. 18/São Ccíslóvào - UVA